

Kolega

INFORMATOR ZRZESZENIA ZAWODOW BUDOWLANYCH

NUMER: 47 – STYCZEN 2013 - WWW.BYGSA.M.DK

Polowanie na oszustwo i przekrety



Rząd i lewicowa partia Enhedslisten doszły do porozumienia co do wysokości i podziału budżetu państwa w 2013 roku.

Tutaj chcemy wspomnieć

trzy ważne umowy dotyczące rynku pracy:

490 milionów koron zostało odłożone dla bezrobotnych, którzy mogą utracić zasiłek bezrobocia już po

1. stycznia 2013. Pieniądze zostały przekazane na douczanie zawodowe oraz naukę dla bezrobotnych. Tzn. że każdy bezrobotny, który jest w strefie zagrożenia utraty zasiłku w momencie rozpoczęcia nauki otrzyma przez 6 miesięcy nadal pieniądze zasiłku.

100 milionów koron na ekstra walce z Social Dumping. Tutaj między innymi Skat/Urząd Podatkowy otrzyma zastrzyk pieniędzy na kontrole zagranicznych firm i opłacania przez nie moms/VAT. Ponadto Arbejdstilsynet otrzyma prawo do wystawiania natychmiastowych kar administracyjnych.

Rząd i Enhedslisten są zgodni co do zaostrzenia działań przeciwko ekonomicznej przestępczości. Tutaj zostaną podniesione kary za manipulacje kursami, nielegalny handel akcjami wewnątrz przedsiębiorstw oraz zostaną wprowadzone trzy letnie kwarantanny dla nalogowych bankrutow. Ktoś otwiera nowe spółki zaraz po zamknięciu i oczyszczeniu starej spółki z bogactw.

Zrzeszenie Związków Zawodowych Budownictwa

- Jest to zrzeszenie 13 związków budowlanych w Kopenhadze (murarze, cieśle, malarze, elektrycy, ogrodnicy, pracownicy robot ziemno – betonowych, monterzy rusztowań, pracownicy wodno – kanalizacji i gazu oraz hydraulicy, kowale i spawacze).

Skontaktuj się z nami pod adresem: Mølle Alle 26, 2500 Valby. Redakcja: Robert Olejnik og Mads Bruun Pedersen (DJ).

Dunskie pensje zagrożone na budowach państwowych i budżetowki

Walka o dunskie miejsca pracy jest dniem powszednim w branży budowlanej. Minister Pracy uznaje że należy wprowadzić pewne zmiany.

104 miliardy koron podatników. Tak dużo rząd, regiony i komuny już zaplanowały wydać na budownictwo przez następne 5 lat. Pierwsze projekty budowy super szpitali, 17 kilometrowy tunel do Niemiec oraz inne rozpoczynają się już za chwilę.

Lecz związki 3F boją się że, zagraniczne firmy z discount pensjami zajmą miejsca dunskich firm. Tak też stało się na budowie Metra w Kopenhadze, gdzie 60 % budowlanych prac dostało się w zagraniczne ręce. I

gdzie w wielu przypadkach okazało się że budowlancy byli opłacani tylko 72 korony za godzinę pracy.

Dunskie pensje? Gdzie rząd buduje, żąda się dunskich pensji na budowach. Także na projektach poniżej 30 milionów koron.

Lecz komuny i regiony mogą same wybrać, czy chcą zadać dunskich pensji na swoich budowach. Aktualnie wszystkie regiony zadają dunskich pensji. Lecz wiele komun nie stawia tego zadania.

Rząd i organizacja reprezentująca komuny, na wiosnę tego roku mają negocjować klauzule pracy.

Minister Pracy obiecuje

lepszą kontrolę, aby klauzule nie okazały się tylko kartkami papieru lecz były faktem na dunskich budowach. Ponadto minister dodaje, że jest w trakcie sprawdzania przepisów i regulacji. Tak aby je odnowić po to aby były one, łatwe w użyciu i łatwiejsze do kontroli.

Ponadto trzeba dodać że na podstawie obliczeń, zaplanowane projekty mają stworzyć około 32 tys. miejsc pracy rocznie aż do roku 2020. Dlatego 3F spodziewa się poprawy sytuacji obecnie bezrobotnych w branży budowlanej, która jest od 4 – 5 lat objęta kryzysem.

Spotkanie Polskiego Klubu Związkowego

Po połączeniu się klubu Kopenhaga wraz z klubem z północnej Zelandii organizujemy spotkanie informacyjne dla wszystkich członków i zainteresowanych klubem oraz chętnych na udział w spotkaniach klubu.

Spotkanie odbędzie się oddział 3F, w czwartek 31. stycznia 2013 od godz. 17.00. Na ulicy Mølle Alle 26, 2500 Valby. Parking i wejście od tyłu budynku.

Ze względu na serwowany darmowy posiłek i napoje prosimy o zameldowanie przybycia telefonicznie lub sms u Roberta: 22 79 89 60 lub Marcina: 61 28 01 72.

Zrob miejsce w kalendarzu. Na spotkanie klubu w dniu 28. lutego 2013 zaprosiliśmy specjalistę przepisów emerytalnych w Danii.